Estado de Actividades
DEL 01 DE SEPTIEMBRE DE 2025 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE SAN LUIS POTOSI
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2025 - 09 2024 -09
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION 6,134,973.59 6,287,363.28
Productos 154,596.84 278,281.18
Aprovechamientos de Tipo Corriente 15,650.00 20,415.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 5,964,726.75 5,988,667.10
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, 2,700,060.54 2,538,408.00
ASIGNACIONES,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 2,700,060.54 2,538,408.00
Jubilaciones
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 326,815.03 957,585.09
Ingresos Financieros 49,877.82 0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios 276,937.21 957,585.09
Total de Ingresos y Otros Beneficios 9,161,849.16 9,783,356.37

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales
Materiales y Suministros

Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS
Ayudas Sociales

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Am

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

10,501,394.61
7,955,861.12

235,344.88
2,310,188.61

802,316.67

802,316.67

714,406.86
714,406.86

12,018,118.14

10,598,588.77
8,167,677.91

158,194.91
2,272,715.95

434,816.00

434,816.00

652,083.05
652,083.05

11,685,487.82

(2,856,268.98)

(1,902,131.45)
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2025 - 09 2024 -09
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION 42,059,534.86 43,233,060.76
Productos 986,104.86 1,203,230.46
Aprovechamientos de Tipo Corriente 233,737.00 207,862.00

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES,

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y

Jubilaciones

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
Ingresos Financieros

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales
Materiales y Suministros

Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS
Ayudas Sociales

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Am

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

40,839,693.00

61,178,559.09
61,178,559.09
4,442,240.29

286,068.01
4,156,172.28

107,680,334.24

80,290,276.54
62,610,840.39

1,256,162.31
16,423,273.84

5,681,566.25

5,681,566.25

6,237,578.16
6,237,578.16

92,209,420.95

41,821,968.30

64,771,662.32
64,771,662.32
5,446,404.40

0.00
5,446,404.40

113,451,127.48

74,682,719.68
59,347,488.03

1,159,816.10
14,175,415.55

5,623,280.18

5,623,280.18

5,949,667.41
5,949,667.41

86,255,667.27

15,470,913.29

27,195,460.21
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