



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE SAN LUIS POTOSÍ

Estado de Actividades
DEL 01 DE SEPTIEMBRE DE 2025 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025
(Cifras en Pesos)



	2025 - 09	2024 - 09
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	6,134,973.59	6,287,363.28
Productos	154,596.84	278,281.18
Aprovechamientos de Tipo Corriente	15,650.00	20,415.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	5,964,726.75	5,988,667.10
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,	2,700,060.54	2,538,408.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	2,700,060.54	2,538,408.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	326,815.03	957,585.09
Ingresos Financieros	49,877.82	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	276,937.21	957,585.09
Total de Ingresos y Otros Beneficios	9,161,849.16	9,783,356.37
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	10,501,394.61	10,598,588.77
Servicios Personales	7,955,861.12	8,167,677.91
Materiales y Suministros	235,344.88	158,194.91
Servicios Generales	2,310,188.61	2,272,715.95
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	802,316.67	434,816.00
Ayudas Sociales	802,316.67	434,816.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	714,406.86	652,083.05
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Am	714,406.86	652,083.05
Total de Gastos y Otras Pérdidas	12,018,118.14	11,685,487.82
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	(2,856,268.98)	(1,902,131.45)



UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE SAN LUIS POTOSI

Estado de Actividades
DEL 01 DE ENERO DE 2025 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025
(Cifras en Pesos)



	2025 - 09	2024 - 09
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	42,059,534.86	43,233,060.76
Productos	986,104.86	1,203,230.46
Aprovechamientos de Tipo Corriente	233,737.00	207,862.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	40,839,693.00	41,821,968.30
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,	61,178,559.09	64,771,662.32
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	61,178,559.09	64,771,662.32
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	4,442,240.29	5,446,404.40
Ingresos Financieros	286,068.01	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	4,156,172.28	5,446,404.40
Total de Ingresos y Otros Beneficios	107,680,334.24	113,451,127.48
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	80,290,276.54	74,682,719.68
Servicios Personales	62,610,840.39	59,347,488.03
Materiales y Suministros	1,256,162.31	1,159,816.10
Servicios Generales	16,423,273.84	14,175,415.55
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	5,681,566.25	5,623,280.18
Ayudas Sociales	5,681,566.25	5,623,280.18
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	6,237,578.16	5,949,667.41
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Am	6,237,578.16	5,949,667.41
Total de Gastos y Otras Pérdidas	92,209,420.95	86,255,667.27
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	15,470,913.29	27,195,460.21